



SIOEN

Resultaten eerste semester 2018

Gereguleerde informatie

Ardooie, 30 augustus 2018

Sioen Industries NV is een gediversifieerde beursgenoteerde Groep die een uitgebreid portfolio aan activiteiten en producten heeft: extrusie van synthetische garens, vervaardiger van geweven en niet-geweven doeken en scrims, coater van technisch textiel, vervaardiger van technische beschermkledij voor professioneel gebruik en producent van kleurdispersies.

Omzet over het eerste semester
**+8,9% in vergelijking met
vorig jaar.**

Materiaalmarge boven **50%.**

EBITDA: 36,9 miljoen EUR of een
stijging met **11,8%** in vergelijking
met vorig jaar.

Groepswinst: 16,7 miljoen EUR
of een stijging met **38,8%** in
vergelijking met vorig jaar.

Netto kasstroom: **+32,0%** in
vergelijking met vorig jaar.

SAMENVATTING VAN DE GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING

	Zes maanden die geëindigd zijn op 30 juni 2018	Zes maanden die geëindigd zijn op 30 juni 2017	Var (%)
Netto omzet	258 711	237 653	+9%
Materiaalmarge	50,06%	49,54%	
Resultaat uit operationele activiteiten (EBIT)	24 479	23 125	+6%
EBITDA	36 940	33 055	+12%
Winst (verlies) voor belastingen	24 042	18 721	+28%
Groepswinst (-verlies)	16 740	12 063	+39%
Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode, na aftrek van belastingen	902	-619	
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode	17 642	11 444	
Netto kasstroom	29 198	22 107	+32%

Als we de werkelijke operationele prestatie van de Groep van vorig jaar willen vergelijken met deze van dit jaar, zonder rekening te houden met kosten gerelateerd aan de overnames en de reorganisatie in Indonesië in 2017, zou de herwerkte EBITDA per 30 juni 2017 34,6 miljoen EUR of 14,5% over omzet geweest zijn, in vergelijking met 36,9 miljoen EUR per 30 juni 2018, of een stijging met 6,9%. Er zijn geen herwerkingen nodig op de cijfers van 2018.

Samenvatting	Zes maanden die geëindigd zijn op 30 juni 2018	Zes maanden die geëindigd zijn op 30 juni 2017	Var (%)
Herwerkte EBITDA	36 940	34 560	+6,9%
% over omzet	14,3%	14,5%	
Herwerkte EBIT	24 479	23 499	+4,2%
% over omzet	9,5%	9,9%	

NETTO OMZET

Sioen Industries Groep

Over de eerste jaarhelft van 2018 realiseerde Sioen een groei in de geconsolideerde omzet met 8,9% naar 258,7 miljoen EUR tegenover 237,7 miljoen EUR over dezelfde periode in 2017. Dit omzetcijfer kan opgesplitst worden in 0,4% organische groei en 8,5% groei door overnames. We beschouwen de James Dewhurst Groep als 'overnames', gezien deze Groep in de consolidatie opgenomen is vanaf 1 juni 2017. (Bij een constante wisselkoers zou de groei 9,34% geweest zijn in vergelijking met vorig jaar.)

Coating

De coating divisie legt zich toe op en is gespecialiseerd in technisch textiel. Deze divisie is volledig verticaal geïntegreerd. We extruderen granulaten (PVC, PP,..) in vezels en garens. We converteren deze vezels en garens in weefsels (geweven weefsels, technische non-wovens en scrims) en coaten deze weefsels met diverse polymeren (PVC, PU, siliconen, enz.). Dankzij de unieke knowhow met betrekking tot de verschillende coatingtechnieken is Sioen één van de weinige bedrijven dewelke actief zijn in verschillende nichemarkten met specifieke technische textielproducten.

Over de eerste jaarhelft van 2018 realiseerde de coating divisie een externe omzet van 171,4 miljoen EUR tegenover 151,8 miljoen EUR over dezelfde periode vorig jaar, of een groei met 12,9%. Onze meest recente overname, James Dewhurst Groep, droeg 13,3% bij tot deze groei, wat een lichte terugval in de organische verkopen impliceert, met 0,3% in vergelijking met vorig jaar. Voornaamste redenen zijn de Noord-Amerikaanse en Russische markten waar we respectievelijk weefsel voor hygiënische bescherming en verstevigingsweefsel voor de bouwindustrie verkopen. Protectionistische maatregelen en handelsembargo's inspireren klanten in deze markten om voorzichtig te zijn. Onze traditionele Europese markten en productfamilies (transport, landbouw,..) blijven gestaag groeien.

Apparel

Deze divisie staat voor 'professionele beschermkledij'. De apparel divisie is een innoverende producent met een breed gamma van hoogwaardige professionele beschermkledij die voldoet aan alle Europese normen. Sioen Apparel is actief in diverse sectoren waar aandacht voor veiligheid een prioriteit is. Aandacht voor de noden van de klant, een sterk kwaliteitsbewustzijn en voortdurende inspanningen op het gebied van onderzoek en ontwikkeling, gekoppeld aan technisch vooruitstrevende producten, vormen de basis van de succesvolle ontwikkeling van deze divisie.

In de eerste jaarhelft van 2018 realiseerde de apparel divisie een externe omzet van 63,2 miljoen EUR tegenover 62,7 miljoen EUR over dezelfde periode vorig jaar of een groei met 0,8%. Een verhoogde focus op tenders creëert volatiliteit in het omzetcijfer en vervormt de vergelijking met vorig jaar. Zonder de tender activiteit was de organische groei 13,1% geweest in vergelijking met dezelfde periode vorig jaar.

Chemicals

Sioen Chemicals verwerkt basisgrondstoffen (PVC poeders, pigmenten, enz.) tot technische halffabricaten van hoge kwaliteit (pigmentpasta's en inkten) voor een brede waaier van toepassingen.

Over de eerste jaarhelft van 2018 realiseerde de chemicals divisie een externe omzet van 24,2 miljoen EUR tegenover 23,2 miljoen EUR in 2017, of een groei met 4,2%.

MATERIAALMARGE

De geconsolideerde materiaalmarge is geëvolueerd van 49,54% op het einde van de eerste jaarhelft van 2017 naar 50,06% in de eerste jaarhelft dit jaar.

RESULTAAT UIT OPERATIONELE ACTIVITEITEN

Het operationeel resultaat is geëvolueerd van 23,1 miljoen EUR over de eerste jaarhelft vorig jaar naar 24,5 miljoen EUR over de eerste jaarhelft van 2018 of een stijging met 5,9%.

FINANCIEEL RESULTAAT

Het financieel resultaat van de Groep bedroeg -0,4 miljoen EUR over de eerste jaarhelft van 2018 tegenover -4,4 miljoen EUR over de eerste jaarhelft van 2017. De belangrijkste drijfveren zijn een positief effect door revaluatie van onze USD posities (tegenover negatieve revaluaties in 2017) en een positieve marktwaarde van de wisselkoerstermijncontracten (tegenover een negatieve marktwaarde in 2017).

BELASTINGEN

De belastingen over de eerste jaarhelft van 2018 bedroegen 7,3 miljoen EUR, tegenover 6,5 miljoen EUR over de eerste jaarhelft van 2017.

GROEPSWINST (-VERLIES)

Over de eerste jaarhelft van 2018 bedroeg de groepswinst 16,7 miljoen EUR, tegenover 12,1 miljoen EUR over de eerste jaarhelft van 2017, of een stijging met 38,8%.

NETTO KASSTROOM

De netto kasstroom bedraagt 29,2 miljoen EUR over de eerste jaarhelft van 2018 tegenover 22,1 miljoen EUR over de eerste jaarhelft van 2017, of een stijging met 32,0%.

BALANS EN KASSTROOMOVERZICHT

Per 30 juni 2018 bedroeg het eigen vermogen van de Groep 206,1 miljoen EUR of 43,6% van het balanstotaal.

De netto financiële schuld steeg van 116,7 miljoen EUR, eind vorig jaar, naar 135,3 miljoen EUR op eind juni 2018.

Samenvatting van het geconsolideerd overzicht van de financiële positie per 30 juni 2018

Activa	
Vaste activa	227 677
Vlottende activa	244 973
Totaal activa	472 650

Passiva	
Eigen vermogen	206 108
Verplichtingen op meer dan een jaar	95 690
Verplichtingen op ten hoogste een jaar	170 852
Totaal passiva	472 650

VOORUITZICHTEN

Toenemende grondstofprijzen en geopolitieke onzekerheden die volatiliteit in wisselkoersen en handelsstromen creëren, bemoeilijken projecties op middellange termijn.

Sioen Industries, een gediversifieerde internationale Groep, blijft vol vertrouwen dat het zijn doelstellingen zal bereiken.

We zullen blijven streven naar groei door:

- de ontwikkeling van nieuwe complementaire productlijnen in technisch textiel
- de implementatie van een aanzienlijk investeringsprogramma.

De kernwaarden van Sioen: een sterke focus op innovatie, klantpartnerschap, een uitgebreid productaanbod, een sterke focus op producten met toegevoegde waarde en volgehouden kostenefficiëntie zijn de fundamenten waarop wij aan onze toekomst bouwen.

PROFIEL VAN SIOEN

Alle informatie kan u vinden op www.sioen.com (halfjaarverslag op de website).

FINANCIËLE KALENDER

Trading update derde kwartaal 2018 ¹ :	15 november 2018
Jaarresultaten 2018 ¹ :	28 februari 2019
Jaarverslag 2018 ² :	26 maart 2019
Trading update eerste kwartaal 2019 ¹ :	25 april 2019
Algemene vergadering van aandeelhouders	26 april 2019

(1) Publicatie na beurs

(2) Publicatie voor beurs

Voor bijkomende inlichtingen/ financiële informatie/investor relations

Geert Asselman, CFO
Sioen Industries NV, Fabriekstraat 23, B-8850 Ardoorie
Tel. 051/74.09.80
E-mail: corporate@sioen.com
Website: www.sioen.com

De financiële dienst wordt verzorgd door volgende bankinstellingen: KBC Bank, BNP Paribas Fortis Bank, ING Bank, Belfius Bank en Bank Degroef Petercam.

DEFINITIES

Materiaalmarge %	(Netto omzet ± wijzigingen in voorraden en bestellingen in uitvoering – gebruikte grondstoffen en verbruiksgoederen)/Netto omzet
EBITDA <i>(Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization)</i>	Resultaat uit operationele activiteiten + afschrijvingen + waardeverminderingen op voorraden en handelsvorderingen + voorzieningen voor overige risico's en kosten
EBIT <i>(Earnings Before Interest and Taxes)</i>	Resultaat uit operationele activiteiten
Netto kasstroom	Winst (verlies) na belastingen + afschrijvingen + waardeverminderingen op voorraden en handelsvorderingen + voorzieningen voor overige risico's en kosten
Netto financiële schuld	Intrestdragende leningen (op meer dan een jaar en op ten hoogste een jaar) + financiële leases (op meer dan een jaar en op ten hoogste een jaar) – geldbeleggingen – geldmiddelen en kasequivalenten

'Alternative performance measures' (APM's, maatstaven volgens niet-algemeen aanvaarde boekhoudregels) hebben geen gestandaardiseerde betekenis, voorgeschreven door de algemeen aanvaarde boekhoudregels, het is daardoor mogelijk dat ze niet vergelijkbaar zijn met gelijkaardige maatstaven getoond door andere ondernemingen.

APM's worden gebruikt om de vergelijkbaarheid van de werkelijke operationele prestatie van de Groep in de eerst jaarthelft van 2017 ten opzichte van de eerste jaarthelft van 2018 te verbeteren.

RECONCILIATIES

		Reorganisatie- componenten opgenomen in 'Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen'	Reorganisatie- componenten opgenomen in 'Voorzieningen voor overige risico's en kosten'	Overnamekosten opgenomen in 'Diensten en diverse goederen'	
Zes maanden die geëindigd zijn op 30 juni 2018					
EBIT -> herwerkte EBIT	24 479				24 479
Afschrijvingen	11 108				11 108
Waardeverminderingen op voorraden en handelsvorderingen	-323				-323
Voorzieningen voor overige risico's en kosten	1 676				1 676
EBITDA -> herwerkte EBITDA	36 940				36 940
Financieel resultaat	-438				
Belastingen	-7 313				
Netto kasstroom	29 189				
Zes maanden die geëindigd zijn op 30 juni 2017					
EBIT -> herwerkte EBIT	23 125	1 078	-1 131	427	23 499
Afschrijvingen	10 337				10 337
Waardeverminderingen op voorraden en handelsvorderingen	713				713
Voorzieningen voor overige risico's en kosten	-1 120		1 131		11
EBITDA -> herwerkte EBITDA	33 055	1 078		427	34 560
Financieel resultaat	-4 404				
Belastingen	-6 545				
Netto kasstroom	22 107				

	30 juni 2018	31 december 2017
Intrestdragende leningen (op meer dan een jaar)	62 198	63 160
Intrestdragende leningen (op ten hoogste een jaar)	81 956	70 097
Financiële leases (op meer dan een jaar)	3 862	4 215
Financiële leases (op ten hoogste een jaar)	754	637
Geldbeleggingen		
Geldmiddelen en kasequivalenten	-13 512	-21 413
Netto financiële schuld	135 257	116 697

SIOEN INDUSTRIES

Fabriekstraat 23
B-8850 Ardoonie
Belgium

corporate@sioen.com
www.sioen.com

BTW BE 0441.642.780
RPR Gent, division Brugge

**Financiële informatie en
investor relations**

Voor alle verdere informatie, wordt aan institutionele beleggers en financiële analisten aangeraden om contact op te nemen met: Dhr. Geert Asselman, CFO

Financiële kalender

Trading update derde kwartaal 2018 ¹	15 november 2018
Jaarresultaten 2018 ¹	28 februari 2019
Jaarverslag 2018	26 maart 2019
Trading update eerste kwartaal 2019 ¹	25 april 2019
Algemene vergadering van aandeelhouders	26 april 2019

(1) Publicatie na beurs

(2) Publicatie voor beurs